
  

KẾ HOẠCH 
 “Tổ chức Giải Bóng chuyền Khoa Công nghệ Cơ Khí 

 Mechanical Volleyball lần II” 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 cũng như phát huy tinh thần năng 

động, yêu thể thao trong sinh viên, Liên Chi Đoàn Khoa Công Nghệ Cơ Khí phát 

động giải bóng chuyền cấp khoa (năm 2019-2020). Đây là giải bóng chuyền do 

khoa CNCK tổ chức, là cơ hội để sinh viên trong khoa giao lưu, vui chơi. 

2. Yêu cầu 

− Hoạt động phải mang tính chất thiết thực, hiệu quả, tạo sự đoàn kết. 

− Đề cao tinh thần chấp hành kỷ luật, đoàn kết, đảm bảo an toàn trong quá trình tham 

gia hoạt động. 

− Tham mưu, báo cáo kịp thời cho Ban tổ chức (BTC). 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian và Địa điểm: 

- Thời gian: Từ 6/9/2019 đến 10/11/2019 

- Địa điểm: Sân bóng chuyền ( Sân Dạ Phi Cơ) 

2. Đối tượng và Số lượng tham gia: 

- Đối tượng: Toàn thể sinh viên khoa Công Nghệ Cơ Khí 

- Số lượng tham gia: Gồm 23 chi đoàn 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. BAN CHỈ ĐẠO 

1. Đ/c Lê Hoàng Anh 

2. Đ/c Hồ Thị Mỹ Nữ 

3. Đ/c Võ Thị Thu Hiền 

4. Đ/c Lê Văn Nam 

Bí thư Đoàn Trường  

Phó trưởng Khoa CNCK 

Bí Thư LCĐ Khoa CNCK  

Phó Bí Thư LCĐ Khoa CNCK 

Trưởng ban 

Phó ban TT 

Phó ban 

Thành Viên 

2. BAN TỔ CHỨC 

1. Thầy Huỳnh Văn Nam Giảng viên khoa CNCK Cố vấn chuyên môn 

ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC 

 CÔNG NGHIỆP THỰC PHẨM TP.HCM 

BCH LIÊN CHI ĐOÀN 

KHOA CÔNG NGHỆ CƠ KHÍ 

*** 

Số: 01/KH-LCĐ 

 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 

 

 

 

  TP.Hồ Chí Minh, ngày 11  tháng 09  năm 2019 



  

2. Thầy Nguyễn Minh Huy 

3. Đ/c Võ Thị Thu Hiền 

4. Đ/c Lê Văn Nam 

5. Đ/c Bùi Đức Như 

6. Đ/c Nguyễn Thành Chung 

Giảng viên khoa CNCK 

Bí Thư LCĐ Khoa CNCK 

Phó Bí Thư LCĐ Khoa  CNCK 

Ủy Viên BCH Khoa CNCK 

Ủy Viên BCH Khoa CNCK 

 

Cố vấn chuyên môn 

Trưởng ban 

Phó ban TT 

Phó ban 

Phó ban 

IV. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT 

• Thể lệ cuộc thi giải bóng  

- Bóng chuyền :  23 đội được chia làm 4 bảng: gồm 3 bảng 6 đội và 1 bảng 5 đội. 

Trong các bảng, các đội sẽ được thi đấu vòng tròn tính điểm. Chọn 8 đội nhất, nhì của 

4 bảng để vào vòng tứ kết. 8 đội thi đấu tứ kết, chọn ra 4 đội chiến thắng để chơi vòng 

bán kết. Chọn ra 2 đội thắng ở vòng bán kết để tiến vào chơi vòng chung kết, 2 đội 

còn lại sẽ chơi trận tranh hạng 3.  

- Tổng cộng  trận: 62 trận. 55 vòng bảng + 4 trận tứ kết + 2 trận bán kết + 1 trận tranh 

hạng 3 + 1 chung kết. 

- Mỗi trận diễn ra 3 hiệp (mỗi hiệp gồm 25 điểm, giải lao giữa hiệp 5 phút). 

- Mỗi đội sẽ thi đấu với 6 vận động viên trên sân . 

- Các vận động viên khi thi đấu BẮT BUỘC phải mang giày. 

- Đội phải đến trước giờ thi đấu 30 phút để khởi động và chuẩn bị 

- Đội đến trễ 5 phút so với lịch thi đấu xem như bỏ cuộc, đội còn lại được xử thắng  

2 - 0. 

- Các đội có thể hội ý trong vòng 1 phút. Và khi bóng chết các đội mới được tạm dừng 

hội ý ( xin ý kiến từ trọng tài điều khiển trận đấu). 

- Cách tính điểm: Các đội thi đấu 3 ván thắng 2. Đội nào đạt 25 điểm trước và phải 

tạo khoảng cách ít nhất 2 điểm so với đội kia, đội đó sẽ thắng. 

• Chương trình chi tiết: 

Stt Ngày Thời gian Nội dung chương trình Ghi chú 

1 23/9-28/9  

Nộp đầy đủ hồ sơ các thành viên trong đội 

bóng. 

 Đóng kinh phí tham dự giải. 

 

2 27/9   Bốc thăm chia bảng.  

3 29/09-27/10 

 Khai mạc giải bóng đá  

 Bắt đầu các trận đấu vòng bảng  



  

 Tiếp tục các trận đấu vòng bảng  

4 2/11 

 Tứ Kết  

 Tứ Kết  

5 2/11  Bán Kết  

6 3/11  
Tranh 3,4 

Chung kết 

 

 

V. Cơ cấu giải thưởng 

STT Giải thưởng Phần thưởng 

1 01 giải nhất 
2.000.000 đồng + cúp vô địch + cờ vô 

địch+ huy chương 

2 01 giải nhì 1.500.000 đồng + cờ nhì+ huy chương 

3 01 giải ba 1.00.000 đồng  + cờ ba+ huy chương 

4 Giải khuyến khích 500.000 đồng 

5 Giải Cầu thủ xuất sắc nhất giải 300.000 đồng 

6 Tổng giải thưởng  5.300.000 đồng 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

STT Công Việc Thời Gian 

1 Khảo sát địa điểm 03/09/2019-10/09/2019 

2 Lập kế hoạch chi tiết 11/09/2018 

3 Chờ duyệt 16/09- 22/09/2019 

4 Lập kinh phí 23/09-28/09/2019 

5 Thực hiện 29/09-03/11/2019 

 

ĐOÀN TRƯỜNG 

(ký, ghi rõ họ tên)  

KHOA CÔNG NGHỆ CƠ KHÍ 

(ký, ghi rõ họ tên) 

LCĐ Khoa CNCK 

                (ký, ghi rõ họ tên) 

    

 


